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Osallistuimme kauan odotetulle kurssille (kohdekin vaihtui vuosien 
saatossa), joka käsitteli ilmastonmuutosta ja maailmankansalaisuutta. 
Vastoinkäymiset alkoivat heti Oulusta, kun lakko muutti 
lentoaikataulumme ja -reittimme. Lopulta lensimme Münchenin kautta 
Roomaan ja junamatkan jälkeen olimme perillä Firenzessä puolen yön 
aikaan. Löysimme osoitteen mukaiseen (Via Ponta Rossa 15) 
majoituspaikkamme helposti – mutta siinä näytti oleva Trattoria. Onneksi 
meitä oli vastassa nuori mies, joka nouti meidän pienen matkan päässä 
olevaan asuntoomme. Kaikista maailman paikoista vain Firenzessä 
liikehuoneistot ja asuinhuoneistot numeroidaan erikseen – kyltin väri 

kertoo, kummasta on kyse       Itseasiassa Via Ponta Rossa 15 sijaitseva 
ravintola osoittautui tasokkaaksi.  
 
Opettajanamme oli Tamara  Slovinská , hän oli opiskellut alaa ja perehtynyt 
todella monipuolisesti ilmastonmuutosteemaan. Meillä on toivoa – 
iloksemme huomasimme, että Maapallolla on vielä toivoa, koska muutosta 
haluavia ja asiaan sitoutuneita nuoria löytyy ympäri maailmaa. Emme 
tarvitse ratkaisuksi jotain suuria keksintöjä vaan asenteen muutosta ja tietoisuutta omien valintojen 
merkityksestä.  
 
Maanantaina aloitimme Teachers Academyssä yhdessä erityisopetukseen osallistuvan ryhmän kanssa. 
Saimme tutustua kollegoihimme eripuolilta Eurooppaa. Meille tarjottiin vinkkejä Firenzen 
kulttuurikohteisiin. Meille kerrottiin myös, kuinka helppoa on eksyä Firenzen sokkeloisilla kaduilla. Me 

eksyimme vain Duomon museon sokkeloihin       
 
Koulumme esittelyissä saimme suuresti kiitosta Vihreä lippu -toiminnan monipuolisuudesta ja tietenkin 
aurinkopaneeleista.  
 
Koulutuksemme sisälsi monipuolisia lähestymistapoja  

- Ajattelun muutoksesta perinteisestä systeemiseen ajatteluun. 
- Luontosuhde: miten kaupungistumisen ja digitalisaation myötä suhteemme luontoon on muuttunut 

etäiseksi. 
- Asiat perustellaan tilastollisella faktoilla, myös ilmastonmuutoksesta on saatavilla tilastollista dataa. 
- Tiesitkö muuten, miksi hiilidioksidi on pahin kasvihuonekaasu?  
- Opetusvinkkejä ilmastonmuutosasian käsittelyyn: juurisyitä, ongelmia, seurauksia ja ratkaisuja 

 
 

 
 
 

- Miten eri puolilla maailmaa valtiot pystyvät reagoimaan ympäristökatastrofeihin? Meillä 
Pohjoismaissa reagointikyky on huippua, toisesta ääripäästä löytyy Afrikan maita, joiden 
reagointikyky on hidasta ja resurssit pienet. Myös osaamista esimerkiksi ympäristökatastrofien 
hoitamisessa puuttuu. 



- Pohdimme ilmastonmuutoksen pysäyttämisen oikeutettuja keinoja; onko esimerkiksi väkivallan 
käyttäminen oikeutettua, jos se vähentää ilmastonmuutosta? 

- Miten ihmisten hyvinvointia Maapallolla voidaan mitata muutenkin kuin BKT:lla? Koulutustason, 
terveyden, luonnonvarojen kulutuksen minimoinnin yms. avulla. 
 
 

Agenda 2030 tavoitteita käsittelimme monipuolisesti. 
Tavoitteiden arvottaminen on haasteellista (kuva), 
mutta systeemisen ajattelun myötä teimme sekä 
tavoitteiden verkoston että hierarkisen mallin. 
Pohdimme myös pelillistä lähestymistapaa Agenda 
2030 -teemaan.  
 

 
 
Mielenkiintoisen oppitunnin käsittelimme viherpesua – 
onko kaikki sitä miltä näyttää? Yrityksillä on kova 
kilpailu maineesta ympäristöystävällisenä toimijana. 
Keinot hyvän maineen saamiseksi eivät aina ole 
eettisesti kestävällä pohjalla. Kannattaa lukea 
tuotetietoja eikä luottaa vihreään pakkaukseen ja eco-
merkkeihin. Toisaalta vain suurilla yrityksillä on rahaa 
hankkia kaikenlaisia 
ympäristöystävällisyystuotemerkkejä.  
 
Keskustelujen lomassa nousi esiin myös Suomen presidentinvaalit. Aktiivisena kansalaisena kouluttajamme 
Tamara oitis Googlasi tiedot Stubbista ja kertoi kyseisen yliopiston olevan todellakin arvostettu. Tamaran 
mukaan sinne pääsi töihin vain hyvin ansioituneet henkilöt. No, tulevaisuus näyttää, millaisen presidentin 
Stubbista saamme. 
 
Viimeisenä koulupäivänämme pääsimme tutustumaan Toscanan alueen maaseutuun ja sen elinkeinoihin. 
Oli mukavaa vaihtelua Firenzen hiekankeltaisten talojen ja punatiilisten kattojen jälkeen nähdä häivähdys 
tulevasta keväästä – vain ruoho vihersi ja ensimmäisiä orvokkeja oli nähtävissä.  
 
Missasimme penkkarit ja vanhojen päivät, mutta tämä oli sen arvoista.  
 
Arrivederci Florence!  
   
     Anne Kähkönen ja Riitta Latvala 


